
 
    

  
 

 

 

 

Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia 

 
Resolución de 17 de febrero de 2025 por la que se aprueba la relación definitiva de 
adjudicación de las ayudas para contratos predoctorales concedidas al amparo de la Orden 
de 27 de diciembre de 2023 de la Agencia Estatal de Investigación. 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 
Primero. En la Resolución de 16 de octubre de 2024, de la Universidad de Granada, publicada 
en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de 
Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/predoctorales/fpi-2024, se establece 
la convocatoria de ayudas para contratos predoctorales concedidas a la Universidad de 
Granada. 
 
Segundo. Con fecha 22 de noviembre se publica la Resolución por la que se aprueban las listas 
provisionales de solicitudes admitidas y excluidas, concediéndose un plazo de 5 días hábiles 
para subsanación de defectos y alegaciones. 
 
Tercero. Transcurrido el citado plazo, y revisadas las alegaciones presentadas, con fecha 16 de 
diciembre se publica la Resolución por la que se aprueban la lista definitiva de solicitudes 
admitidas y excluidas. de la convocatoria correspondiente a las ayudas para contratos 
predoctorales (Publicación en web: 16 de diciembre de 2024) 
 
Cuarto. Una vez iniciado el procedimiento de evaluación de las solicitudes, a la vista del 
informe emitido por la Comisión de Investigación de la Universidad de Granada, y de acuerdo 
con lo establecido en las bases de la convocatoria, se publica la Resolución de 3 de febrero de 
2025 por la que se aprueban la relación provisional de adjudicación de las ayudas para 
contratos predoctorales, concediéndose un plazo de 5 días hábiles para la presentación de 
alegaciones. 
 
Quinto. Transcurrido el citado plazo, y revisadas las alegaciones presentadas, las evaluaciones 
se ratifican. Igualmente, se procede a tramitar las renuncias que titulares y suplentes 
presentan. Por lo tanto, de acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria 
 
 
 
 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4D99B4C3139F0D761CE446A3B6CAC3A4
17/02/2025 - 18:01

Pág. 1 de 2



 
    

  
 

 

 

 

Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia 

 
RESUELVO 
 
 
Primero. Dictar la resolución definitiva donde se incluye la relación de los candidatos 
seleccionados y de reservas en cada contrato predoctoral ofertado. Igualmente figuran los 
candidatos excluidos por no haber alcanzado el mínimo de 75 puntos en la evaluación 
curricular. 
 
 
Segundo. De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la 
dirección web de la convocatoria y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus 
mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 
Tercero. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa en virtud de los 
artículos 84.1 de los Estatutos de esta Universidad, cuya publicación fue ordenada por Decreto 
231/2011 de 12 de julio (BOJA nº 147, de 28 de julio de 2011) y 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, 
de 22 de marzo, del Sistema Universitario, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante el Vicerrectorado de Investigación y Transferencia (Delegación de competencias 
realizada por Resolución del Rector de esta universidad de fecha de 28 de julio de 2023-BOJA 
núm. 148, de 3 de agosto de 2023-), en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada, en el plazo de dos meses a partir 
del día siguiente a la fecha de publicación de este escrito, según disponen los artículos 8.3 y 
46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(BOE de 14 de julio). 
 
 
 

En Granada, a fecha de firma de la presente resolución 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4D99B4C3139F0D761CE446A3B6CAC3A4
17/02/2025 - 18:01

Pág. 2 de 2



Proyecto Solicitante Situación

PID2023-146392NB-I00 - Niceto R. Luque Sola CRUZ VARGAS, JESÚS ADÁN Adjudicada

MARTÍNEZ MORALES, JOSÉ BERNARDO Suplente 1

GARCÍA GUZMÁN, JUAN HELIOS Suplente 2

PID2023-146394NB-I00 - Antonio Gerardo CHECA GONZÁLEZ GODOY BERMÚDEZ, MIGUEL ÁNGEL Adjudicada

VÍAS VARELA, SKY Suplente 1

PID2023-146575NB-I00 - David A. Pelta Mochcovsky GODZ, MARIIA Adjudicada

GARCIA ARRIETA, LAURA VANESSA Suplente 1

CELIS MONTEALEGRE, EDWIN RODRIGO Suplente 2

ANGULO FANDIÑO, EDISON STEEVEN Excluida

PID2023-146801NB-C31 - Juan Manuel Cuerva MARTÍNEZ LÓPEZ-EGEA, JULIA Adjudicada

RAMÍREZ ROMERO, ALEJANDRO Excluida

PID2023-147135OB-I00 - Miguel A. Rodriguez Valverde PARRA VICENTE, SERGIO Adjudicada

LORITE MÉNDEZ, GUILLERMO Suplente 1

PID2023-147219NB-I00 - Isabel Benítez Baena PÉREZ RODERO, LUCÍA Adjudicada

SOLER MARTÍNEZ, ANDRÉS Suplente 1

ZAMORANO MARTOS, PAULA Suplente 2

ENRIQUEZ CABEO, SARA Excluida

PID2023-147440OB-C21 - Francisco Javier Rodríguez Tovar RAMÍREZ MUÑOZ, ROMÁN Renuncia

PUCHE POLO, NATALIA Renuncia

SALGADO BLANCO, IBAN Renuncia

MORTAZAVI, SEYEDEH SAEIDEH Adjudicada

CHAMAPARAMBIL SURESH, LAKSHMI Suplente 1

PID2023-147631NB-I00 - María Isabel Peralta Ramirez DE ECHARRI LORENTE, JAVIER Adjudicada

RODRÍGUEZ VALDÉS, ROCÍO Suplente 1

RUIZ CANO, ROSA MARÍA Suplente 2

LÓPEZ GARCÍA-ARROYO, PAULA Excluida

ARENAS CARRANZA, SARA Excluida

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

ROMERO FERNÁNDEZ, PABLO Excluida

PID2023-147675NB-I00 - MIGUEL CARLOS MOYA MORALES ARIZA RÍOS, SILVESTRE Adjudicada

VILASÍS PAMOS, JAUME Excluida

PID2023-147881NB-I00 - Lilian Bermejo Luque GARCÍA CABRERIZO, SANTIAGO Renuncia

RUIZ LORENZANA, BERTA Adjudicada

HERRERA HERRERA, SIMÓN SALVADOR Suplente 1

SERRANO GALÁN, NAZARET Suplente 2

HERNÁNDEZ DE LA FUENTE, SANTIAGO PABLO Suplente 3

ÖZYURT, ESEN Excluida

PID2023-147972OB-I00 - Jorge A. Rodriguez Navarro LOPEZ VISERAS, MARTA ESTER Adjudicada

LÓPEZ RUIZ, ALEJANDRO Suplente 1

PID2023-147989NB-I00 - Agata Ignaciuk Klemba RONCONE RONCONE, ELISA Adjudicada

JIMENEZ FERNANDEZ, SARA Suplente 1

DELGADO MEDINA, CARIBAY Suplente 2

ITURRIZAGA ZURITA, LAIA Suplente 3

MERA MARTÍNEZ, RAÚL Excluida

MATAS ARANDA, LUCÍA Excluida

LÓPEZ INSUA, ALBERTO Excluida

PID2023-148323OA-I00 - Francisco Pasadas Cantos ORTIZ RUIZ, SERGIO Adjudicada

GARCÍA ZAYAS BAZÁN, YULIAN Excluida

PID2023-148404OB-I00 - Francisco B. Ortega Porcel MANZANO SALCEDO, ANA ISABEL Adjudicada

ABESO ANGONO, MARCOS EBANA Suplente 1

DE LOS MOZOS GÓMEZ, MARCOS Suplente 2

PID2023-148421NB-I00 - Juan Lupiáñez MARRERO POLEGRE, DANIELA Adjudicada

PID2023-148744NB-I00 - Gonzalo Aranda Jiménez GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, PABLO Adjudicada

GALLEGO SOTO, MARIA JIMENA Suplente 1

GONZÁLEZ ANDRÉS, NURIA Suplente 2



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

GIMÉNEZ SÁNCHEZ, ALFONSO Excluida

RUIZ MONTERO, ROCÍO Excluida

MOLINA DEL JESUS, PABLO Excluida

PID2023-148791NB-I00 - Rosa María Soriano Miras EXPÓSITO BECERRO, MARÍA Adjudicada

LÓPEZ FUNES, MANUEL Suplente 1

IWUOHA, RICHARD UGONNA Excluida

PID2023-148921NB-I00 - Maria Rosario Rueda Cuerva CASTRO PARRA, MARTA Adjudicada

DUAN, YUE Suplente 1

DE LÓZAR MENA, VERÓNICA Suplente 2

ANDREU CASAS, MARINA Suplente 3

BOLAÑOS DÍAZ-BENITO, NEREA Excluida

AGUERO MERCEDES, ANA VENERANDA Excluida

PID2023-149105NA-I00 - Aitor Cambeses Torres SALGUERO FUENTES, MARÍA Adjudicada

CARIATI, GIORGIA Suplente 1

PID2023-149174NB-I00 - MIGUEL ANGEL MUÑOZ MARTINEZ ROIG OLIVER, ADRIÁN Adjudicada

PID2023-149185OB-I00 - María del campo Bermúdez Edo DURÁN LÓPEZ, ALBERTO JESÚS Renuncia

DÍAZ PÉREZ, ANA IRENE Adjudicada

CÁMARA PARRA, FRANCISCO Suplente 1

MOLINA CASTILLO, LUIS Suplente 2

MORENILLA PINOS, PABLO Suplente 3

MORET MEGÍAS, ALVARO JAVIER Suplente 4

DANIYAL AHMED, SHEIKH Suplente 5

AUWAL SANI, YUSUF Suplente 6

LORITE LÓPEZ, ANTONIO JESÚS Suplente 7

HUSSAIN, MAJID Suplente 8

DIAZ MORALES, DIEGO ALEJANDRO Suplente 9

DÍAZ BUSTOS, FELIPE Suplente 10



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

TRAD, AHMED Suplente 11

LARABI, FOUAD Excluida

PID2023-149387OB-I00 - ALBERTO MARTIN MOLINA CARA GALDEANO, CARMEN Adjudicada

PID2023-149439NB-C43 - Juan Carlos Suárez Yanes CAMINO MESA, CARLOS CASIMIRO Adjudicada

ILIAN, ELLAFI Suplente 1

PROIETTI, NICHOLAS Suplente 2

BENITEZ PALACIOS, DIEGO Suplente 3

SHAFAEIYEH HIAGH, AMIN Suplente 4

GÓMEZ MANTECÓN, JESÚS Suplente 5

SANTOS LAPA, GABRIELA Suplente 6

MOYANO REJANO, MARÍA INMACULADA Suplente 7

MARKOVIC, JANA Suplente 8

VICO MEDINA, CAYETANO Suplente 9

GONZÁLEZ RAMOS, NOELIA Suplente 10

AKOUDAD EKAJOUAN, HAMZA Suplente 11

CAREGA, ILIASS Suplente 12

CHEIMA, AMINE KHODJA Suplente 13

BASAZNEW YETAYEW, REDAIT Suplente 14

BIMAL, SREELAKSHMI Suplente 15

CHRISTOPHER, STEVEN Suplente 16

GARCÍA GONZÁLEZ, SALVADOR ANTONIO Suplente 17

MEZIGHECHE, BOCHRA Suplente 18

RAYA JEMAL, JIFAR Suplente 19

SANTO-TOMÁS ROS, PABLO Suplente 20

PID2023-149578NB-I00 - Simon Verley GONZÁLEZ KODA, YLLARI KAY Adjudicada

ALDERETE ANTOLÍN, JESÚS Suplente 1

BARNES SANCHEZ, FERNANDO Suplente 2



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2023-149821NB-I00 - Jorge Pedro Galve Arnedo RAMÍREZ GIL, EDUARDO Adjudicada

MIRUMBRALES AYLLÓN, SERGIO Suplente 1

RUIZ BLASCO, DANIEL Suplente 2

BRAVO GRANDA, BYRON ANTONIO Excluida

CHAMBA CAMACHO, DIEGO Excluida

CATALÁ ESCAMILLA, ARTURO Desiste

PID2023-149975OB-I00 - Francisco Javier López Martínez ELGANIMI, TAISSIR Adjudicada

EBRAHIMI DERAKHSHAN, AMIRHOSSEIN Suplente 1

FARIHA ZHINUK, UMMA Suplente 2

HAQUE, MD MOHAIMINUL Suplente 3

EMAM MIAN, HEDIEHSADAT Suplente 4

SÁNCHEZ ANDÚJAR, MARÍA DEL MAR Excluida

EBRAHIMI, FAIZUIDDIN Excluida

PID2023-150070NB-I00 - FRANCISCO HERRERA TRIGUERO SEGURA KUNSÁGI, NICOLÁS Adjudicada

TRIGUEROS LORCA, IRENE Excluida

HERRERA ARANDA, JUAN JOSÉ Excluida

MIR, ADIL Excluida

PID2023-150162OB-I00 - Enrique González Marín GARCÍA PALOMO, MIKEL Adjudicada

FERNÁNDEZ GUALDA, RAMÓN Excluida

PID2023-150188NB-I00 - Flor de Lis Mancilla Pérez FERNÁNDEZ CARABANTES, JOSÉ JAVIER Adjudicada

PID2023-150727NB-I00 - Joaquín Pérez Muñoz GONZALEZ IBAÑEZ, FERNAN Adjudicada

MOLINA NAVARRO, ÁNGEL Suplente 1

PID2023-150747OB-I00 - Enrique José Cobos del Moral PUERTO MOYA, AMADA GLORIA Adjudicada

PID2023-150843OB-I00 - Ana Jiménez del Barco Carrión OSS-EMER, ARIANE LÚCIA Adjudicada

RICO PIANETA, LORENA MARCELA Suplente 1

CAMARGO PARDO, RAFAEL ALBERTO Suplente 2

ZORZUTTI VINTI, LUIS MIGUEL Suplente 3



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

ZELEKE BELACHEW, YOHANNES SISAY Excluida

BENAVIDES RUIZ, JUAN CARLOS Excluida

PAVLOVIC, ANDJELIJA Excluida

SAINI, PAWAN KUMAR Excluida

ARSHADI, MOHAMADREZA Excluida

DILLON MENDIETA, DOUGLAS ISAAC Excluida

HAILEMARIAM, BIRHANU DEMISSIE Excluida

ASMAT KHAN, ASMAT KHAN Excluida

HORMAZA GUEVARA, EDWIN Excluida

SHEIKHMEMARI, PARISA Excluida

CÁRDENAS PIÑEROS, DANIEL EDUARDO Excluida

KARIMI, SEYEDMASOUD Excluida

SEZAVAR SEYEDI JANDAGHI, SEYEDRAMIN Excluida

AHMAD, SALMAN ASRAR Excluida

TAVAKOLI, HOSSEIN Excluida

PID2023-150891NA-I00 - Mar Martín Signes GARCÍA DE VIEDMA FERRERAS, MARÍA Adjudicada

MONTI GIMENEZ, MARIA NAZARETH Suplente 1

REYES MORENO, CRISTIAN Suplente 2

PID2023-151060NB-I00 - Manuel Mª Ritoré Cortés ORTEGA RAVELO, ANTONIO JESÚS Adjudicada

HUANG, CHENJIE Suplente 1

CAÑADA MORENO, CARLOS Suplente 2

MACÍAS JIMÉNEZ, ANTONIO JESÚS Suplente 3

RASOOL, EHTISHAM Suplente 4

VÁZQUEZ MARTÍN, JOSÉ MARÍA Suplente 5

PID2023-151064OB-I00 - Nuria Romo Avilés CERVERA SAINZ, OLGA Adjudicada

GARCÍA CASADO, VIOLETA Suplente 1

LÓPEZ ÁVILA, ANA Excluida



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

MARTINEZ DAVILA, BRYAN HENDRICKSON Excluida

OCAMPO SALDARRIAGA, ZORAIDA ANDREA Excluida

BENEDETTI COSTA, CINDY CAROLINA Excluida

PID2023-151166OB-I00 - MARIA DEL MAR CEPERO GONZÁLEZ MARTOS ARREGUI, ANTONIO Adjudicada

PID2023-151911NA-I00 - Ana Francisca Palenciano Castro PENA ZAMORANO, PAULA Adjudicada

FRANCO URBANO, MARÍA SALUD Excluida

PID2023-151913NB-I00 - Modesto Torcuato López López ORIHUELA OLEA, FRANCISCO Adjudicada

TORRE SAN EMETERIO, RAÚL Suplente 1

FALCONE, DARIO Suplente 2

MOLTÓ RAMÍREZ, ALEJANDRO Suplente 3

LÓPEZ LUQUE, JOSE Suplente 4

HORCAJO FERNÁNDEZ, MANUEL Suplente 5

ALVAREZ LUNA, BRENDA MILEIDY Excluida

CONTRERAS FERNÁNDEZ, FRANCISCO Excluida

RUCCO, LORENZO Excluida

CASANOVA GONZÁLEZ, ROCÍO Excluida

RODRÍGUEZ CARRILLO, DIEGO Excluida

GARCÍA FORONDA, PAULA Excluida

GUERRERO ORTEGA, EMMA Excluida

GARCÍA CABRERA, ÁLVARO Excluida

PID2023-151939OB-I00 - Javier Martínez López BELLO RODRIGUEZ, INGRID TATIANA Adjudicada

RUEDA PASADAS, MARTA Suplente 1

ZAHERI, AMIR Suplente 2

BIMREW, ABEL BALEW Suplente 3

OCHOA ALTAMIRANO, LUCERO ANGELICA Excluida

PID2023-151962OA-I00 - ELENA LÓPEZ ISAC MANZANARES GARCÍA, ISMAEL Adjudicada

PID2023-152001NB-I00 - Ana Belén Chica Martínez DAPICA HERNÁNDEZ, PABLO Adjudicada



Proyecto Solicitante Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

KUNNATH, ACHYUTHANAND Suplente 1

HERNÁNDEZ CANO, JULIA Suplente 2

PID2023-152118NB-I00 - María José García Encinas ARIAS CRESPO, JAVIER Adjudicada

LANDA SÁNCHEZ, CARLOS RAICO Suplente 1

FERRER CLARAMONTE, JAVIER Suplente 2

GARCÍA FERNÁNDEZ, MATEO Suplente 3

SANDE EGUSKIZA, JON ANDER Excluida

PID2023-152135NB-I00 - Daniel Sanabria Lucena DAUPHIN, MARINA Adjudicada

PID2023-152215OB-I00 - Francisco David Carmona López ROBLES FERNÁNDEZ, ALEJANDRA Adjudicada

GARCÍA BERMÚDEZ, MARÍA ESTER Suplente 1

ARTILES MEDINA, ALEJANDRO Suplente 2

PID2023-152301OB-I00 - José Camacho Páez GARCÍA SÁNCHEZ, JESÚS Adjudicada

VALLEJO ESPAÑA, DANIEL Suplente 1

DAVOODI, FARBOD Excluida

GONZÁLEZ ARGUDO, VÍCTOR Excluida

FAKHIM BABAEI, ALIREZA Excluida

PID2023-152400OB-I00 - Ana Gallego Cuiñas SÁNCHEZ ABSELAM, SAMIR Adjudicada

CABALLERO GONZÁLEZ, ALICIA Suplente 1

PÉREZ FORTEZA, YASMANI Excluida

PID2023-152516OA-I00 - José Manuel Rodríguez Vargas BORREGO PÉREZ, JERÓNIMO Adjudicada

FERNÁNDEZ COCA, PAULA Suplente 1

CANO GÓMEZ, LAURA DEL PILAR Suplente 2


